
BOE núm. 87 Miércoles 12 abril 2006 3697

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 28 diciembre 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.923.843,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 Marzo de 2006.
b) Contratista: Clece, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.827.651.

Ciudad Real, 14 de marzo de 2006.–El Director Ge-
rente del Sescam y por Resolución del Sescam de 09-02-
2004 (DOCM n.º 27, de 25-02-2004) sobre delegación de 
competencias, el Gerente de Atención Primaria de Ciu-
dad Real, D. José Torres Consuegra. 

 17.456/06. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla la Mancha, Complejo Hospitalario de 
Toledo, por el que se convoca concurso abierto 
8/2006: Adquisición de marcapasos, holters y 
desfibriladores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Servicio de Salud de Castilla la 
Mancha».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación «Complejo Hospitalario de Toledo».

c) Número de expediente: 8/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de marcapa-
sos, holters y desfibriladores.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego.
c) División por lotes y número: Veintidós partidas.
d) Lugar de entrega: Almacén General Complejo 

Hospitalario de Toledo, calle Gante, s/n, 45004 Toledo.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.556.165,00.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe base 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Complejo Hospitalario de Toledo» 
Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.
c) Localidad y código postal: Toledo 45004.
d) Teléfono: 925 269160 ó 925 269316.
e) Telefax: 925 269357.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Complejo Hospitalario de Toledo» Re-
gistro General antes de las catorce treinta horas.

2. Domicilio: Avenida de Barber, 30.
3. Localidad y código postal: Toledo 45004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Según el artículo 89 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí, una.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo, Sala 
de Juntas, planta 6.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 28 junio de 2006.
e) Hora: Diez treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de marzo de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cht.es.

Toledo, 24 de marzo de 2006.–El Director Gerente, 
Ramón Gálvez Zaloña. 

 17.457/06. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla la Mancha, Complejo Hospitalario de To-
ledo, por la que se hace publica la adjudicación de 
concurso por procedimiento abierto 13/2005: Ad-
quisición de Sistemas de Suero con y sin entrada 
de aire sin látex, alargaderas para los sistemas de 
suero sin látex, tapones conectores, llave de tres 
pasos y adaptadores para inyectar sin aguja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Servicio de Salud de Castilla la 
Mancha».

b) Dependencia que tramita el expediente: «Com-
plejo Hospitalario de Toledo» Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: 13/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Sistemas 

de Suero con y sin entrada de aire sin látex, alargaderas 
para los sistemas de suero sin látex, tapones conectores, 
llave de tres pasos y adaptadores para inyectar sin aguja.

c) Lote: Diez partidas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCE: 2005/s 228-225191 de 
26 de noviembre de 2005, DOCE: 2006/s 23-024662 de 
3 de febrero de 2006; BOE número 292 de 7 de diciem-
bre de 2005, BOE número 304 de 21 de diciembre de 
2005, BOE número 33 de 8 de febrero de 2006; DOCM 
número 246 de 7 de diciembre de 2005 y DOCM número 
29 de 9 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.012.770,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2006.
b) Contratista: Cardinal Health, sociedad limitada 

por importe de 20.944,00 euros; IHT Medical, sociedad 
anónima por importe de 257.418,00 euros; Izasa, socie-
dad anónima por importe de 7.084,00 euros; Oiarso, so-
ciedad cooperativa Bexen por importe de 477.312,50 
euros y Sendal, sociedad anónima por importe de 
11.075,40 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 773.833,90 euros.

Toledo, 4 de abril de 2006.–El Director Gerente, Ra-
món Gálvez Zaloña. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 16.666/06. Resolución del día 23 de marzo de 2006, 
de la Gerencia del Área de Salud de Badajoz, por 
la que se hace publica la adjudicación del expe-
diente CS/01/11/06/CA, cuyo objeto es el suminis-
tro de apósitos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Área de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/11/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de apósitos.
c) Lote: Según pliego.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: N° 230, de 26 de septiembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 418.697,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2006.
b) Contratista: Según anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Según anexo.

Badajoz, 23 de marzo de 2006.–Carlos Manuel Gó-
mez García.

Anexo

Lotes 1 y 22: Iberhospitex, 49.131,03 €; lotes 4, 6, 
14, 15, 19, 27 y 28: B. Braun Medical 22.712,37 €; lote 
5: Lab.º Salvat, S.A., 5.022,50 €; lotes 7, 8, 10, 11 y 20: 
Coloplat, S.A., 11.973,50 €; lotes 9 y 17: Convatec, 
5.050,65 €; lote 12: Thyco Healthcare, S. L., 5.864 €; 
lotes 16 y 35: Comercial Extremeña Hospitalaria, 
143.614,70 €; lotes 18, 29 y 38: Johnson & Johnson, 
8.064,60 €; lote 24: 3M, 14.692 €; lote 21: Indas, 
643,75 €; lotes 26 y 33: Prim, S.A., 13.364,87 €; lote 
36: Intersurgical, 53 €. 

COMUNIDAD DE MADRID
 16.737/06. Resolución de 31 de marzo de 2006, del 

Secretario General Técnico de la Consejería de 
Sanidad y Consumo, por la que se hace pública 
convocatoria de concurso por procedimiento 
abierto para la licitación del contrato de servicios 
denominado: «Dotación de software a medida, 
implantación y puesta en marcha del sistema de 
información centralizado para atención primaria 
de la Consejería de Sanidad y Consumo de la 
Comunidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación (Secretaría General Técnica).
c) Número de expediente: 26/06 (07-AT-00211.1/2005).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Los servicios objeto del 
presente contrato es dotar a la Consejería de Sanidad y 
Consumo de la Comunidad de Madrid de un Sistema de 
Información para la Atención Primaria, con estructura 
centralizada, al que se accederá desde todas las depen-
dencias, en ese ámbito, adscritas a la Consejería de Sani-
dad y Consumo.



3698 Miércoles 12 abril 2006 BOE núm. 87

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde la formalización del contrato hasta el 31 de 
marzo de 2010. Se establece la posibilidad de prórroga, 
de conformidad con lo establecido en el Anexo I del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 8.516.051,63.

5. Garantía provisional. 170.321,03 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Sanidad y Consumo. Ser-
vicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Aduana, 29, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28013.
d) Teléfono: 91 586 72 84/71 39.
e) Telefax: 91 586 76 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Empresas españolas y extranjeras no comuni-
tarias: Clasificación (RGLCAP). Grupo V, Subgrupo 2, 
Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresas no españolas de Estados 
miembros de la Comunidad Europea.

Acreditación de la solvencia económica y financiera: 
Se justificará según lo establecido en el artículo 16.1 c) 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas: «Declaración relativa a la cifra de 
negocios global y de las obras, suministros, servicios o 
trabajos realizados por la empresa en el curso de los tres 
últimos ejercicios».

Criterios de selección: A estos efectos deberá acredi-
tar una cifra de negocios mínima de 2,5 millones de euros 
en cada uno de los tres últimos años.

Acreditación de la solvencia técnica y profesional: Se 
justificará según lo establecido en el artículo 19 b) del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas: «Una relación de los principales ser-
vicios o trabajos realizados en los últimos tres años que 
incluya importe, fechas y beneficiarios públicos o priva-
dos de los mismos».

Criterios de selección: A estos efectos la empresa de-
berá acreditar haber realizado servicios similares al obje-
to del contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de mayo de 2006, 
hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que se señala en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Sanidad y Consumo.

2. Domicilio: Calle Aduana, 29, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Calle Aduana, 29.
c) Localidad: 28013 Madrid.
d) Fecha: 2 de junio de 2006.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en tres sobres cerrados y firmados por el licita-

dor o persona que le represente, debiendo figurar en el 
exterior de cada uno de ellos el número de referencia y la 
denominación del contrato, el nombre y apellidos del li-
citador o razón social de la empresa y su correspondiente 
NIF o CIF, dirección, teléfono y fax. El número y deno-
minación de los sobres se determinan en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares. En el interior de 
cada sobre se hará constar en hoja independiente su con-
tenido, enunciado numéricamente.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudi-
catario por un importe máximo de 7.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de abril 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.madrid.org.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No procede.

Madrid, 31 de marzo de 2006.–El Secretario General 
Técnico, Jaime Haddad Sánchez de Cueto. 

 17.458/06. Resolución del Hospital Universitario 
La Paz por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva del Concurso Abierto 2006-0-34: Mate-
rial Sanitario para electrofisiología: Catéteres, 
introductores y conectores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud - Hospi-
tal Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2006-0-34.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material Sanitario para 

electrofisiología: catéteres, introductores y conectores.
c) Lote: Diecisiete.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE: 19 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 647.809,43 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2006.
b) Contratista: Bard de España, Sociedad Anónima, 

por importe de 127.310,31 euros; Boston Scientific Iberi-
ca, Sociedad Anónima, por importe de 57.222,00 euros; 
Johnson y Johnson, Sociedad Anónima, por importe de 
43.597,40 euros; Medtronic Iberica, Sociedad Anónima, 
por importe de 268.232,25 euros y ST. Jude Medical Espa-
ña, Sociedad Anónima, por importe de 142.007,18 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 638.369,14 euros.

Madrid, 4 de abril de 2006.–El Director Gerente, Ra-
fael Pérez-Santamarina Feijoó. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 16.749/06. Resolución del Consorcio de Emergen-

cias de Gran Canaria sobre la adjudicación de la 
contratación del suministro de equipamiento de 
vestuario con destino a los agentes del Consorcio 
de Emergencias de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Emergencias de Gran 
Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 15/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adjudicación del sumi-

nistro de equipamiento de vestuario con destino a los 
agentes del Consorcio de Emergencias de Gran Canaria.

c) Lote: Lote n.º 1: Uniformidad de parque.
Lote n.º 2: Uniformidad de deporte.
Lote n.º 3: Uniformidad de frío.
Lote n.º 4: Uniformidad de intervención.
Lote n.º 5: Accesorios y complementos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea n.º S 199 de 14 de octubre de 2005.

Suplemento en el Diario Oficial de la Unión de Euro-
pea n.º S 220 de 16 de noviembre de 2005.

Boletín oficial del Estado n.º 274, de 16 de noviembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos setenta mil 
seiscientos cincuenta euros (470.650,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2006.
b) Contratista: Sasatex Española, S. A. (Lotes n.º 1 

y 2), Sebastián Tejera, S.L. (Lotes n.º 3 y 5) y Dräger 
Safety Hispania, S.A. (Lote n.º 4).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 69.497,26 € 

(sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y siete euros 
con veintiséis céntimos).

Lote n.º 2: 82.897,02 € (ochenta y dos mil ochocientos 
noventa y siete euros con dos céntimos).

Lote n.º 3: 24.415,98 € (veinticuatro mil cuatrocientos 
quince euros con noventa y ocho céntimos).

Lote n.º 4: 158.632,00 € (ciento cincuenta y ocho mil 
seiscientos treinta y dos euros).

Lote n.º 5: 135.089,10 €: (ciento treinta y cinco mil 
ochenta y nueve euros con diez céntimos).

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de marzo de 2006.–
La Presidenta del Consorcio de Emergencias de Gran 
Canaria, Rosa Rodríguez Díaz. 

 16.802/06. Anuncio del Ayuntamiento de Sant 
Cugat del Vallés de convocatoria de concurso de 
licitación del contrato de obras de urbanización 
de la plaza y del entorno del nuevo Ayuntamiento 
y Rambla del Celler y concesión administrativa 
para la construcción y explotación de un aparca-
miento subterráneo en el subsuelo de terreno de 
dominio público delimitado por Rambla del Ce-
ller y c/ Dos de Mayo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Cugat del 
Vallés.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 9018/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Constituye el objeto de 
este contrato la urbanización de la plaza y del entorno del 
nuevo Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallés y la Ram-
bla del Celler, así como la construcción de un aparca-
miento subterráneo de vehículos en el subsuelo de la 
nueva plaza y la explotación del referida aparcamiento 
mediante concesión administrativa.

c) Lugar de ejecución: Sant Cugat del Vallés.


